

**PROTEST** przeciwko faszyzmowi

## Pikietaż w paradę

– Dla nas Młódzież Wszechpolska jest wylegarnią faszyzmu – mówi Andrzej Żebrowski, jeden z organizatorów sobotniej pikiety pod hasłem „Faszyzm stop!”. Jej uczestnicy będą protestować przeciwko organizowanej przez wszechpolsaków Paradzie Normalności

Sympatycy Młódzieży Wszechpolskiej o godz. 11 wyruszają spod Sejmu na pl. Zamkowy. Po drodze planują trzy przystanki na wygłaszanie przemówień. Sobotni przemarsz to odpowiedź na Paradę Równości, która przeszła ulicami Warszawy tydzień temu. „Naszym zadaniem jest pokazać, że nie dopuścimy w Polsce do obecności w przestrzeni publicznej propagandy zachowań nienaturalnych i niemoralnych” – pisze na swojej stronie internetowej Młódzież Wszechpolska. I zapewnia, że przemarsz będzie pokojowy.

Także o godz. 11 pod empikiem przy rondzie de Gaulle’a zbiorą się przeciwnicy Parady Normalności. – Pod jej płaszczykiem odbędzie się wiec, którego założenia są bardzo niebezpieczne, bo wrogiem faszyzmu jest każda odmiennosc

– uważa jeden z organizatorów pikiety „Faszyzm stop!” Jacek Purski ze stowarzyszenia Nigdy Więcej.

Przeciwnicy wszechpolsaków podkreślają, że ci obrzucili zeszlotygodniową Paradę Równości kamieniami i krzyczeli: „Peđały, tylko do wrzeźnia (termin wyborów)”. – To będzie parada nienawiści – przekonują organizatorzy pikiety, którzy nie zdążyli jej zarejestrować. Dlatego pod empikiem będą stać w grupkach.

Na Paradę Normalności zgodził się prezydent Warszawy Lech Kaczyński, mimo że jej plan jest taki sam jak nielegalnej z powodu odmowy władz Parady Równości. „Sygnał wystany do społeczeństwa jest bardzo prosty: interpretacja prawa zmienia się w zależności od tego, kogo dotyczy” – napisał w oświadczeniu przesłanym do mediów Władysław Frasyniuk, szef Partii Demokratycznej Demokraci.pl.

Tymczasem w piątek wojewoda mazowiecki uchylił decyzje prezydenta Kaczyńskiego o odmowie wydania zgody na wiece, które tydzień temu chcieli zorganizować przedstawiciele środowisk gejów i lesbijek.

PIOTR MACHAJSKI



**godz. 18.20, szpital przy ul. Madalińskiego na Mokotowie**

Przyjaciele i orkiestra dęta witają na świecie syna państwa Pysiewiczów – Cypriana Adama. Jak mówią Ewa i Wojciech Pysiewiczowie (szczęśliwi rodzice), Cyprian będzie mądry jak Norwid i skoczny jak Małysz

Więcej zdjęć – [www.gazeta.pl/warszawa](http://www.gazeta.pl/warszawa)

fot. Adam Kozak